
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, 

web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/1 

Senatul universitar 

Nr. 799/23.10.2023/CS 

 

  

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 272 din 23 octombrie 2023 
 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și de funcționare ale Senatului UDJG; 

Raportului nr. 29080/26.9.2023 și Adreselor nr. RCF 8098/2.10.2023, nr. 

747/3.10.2023/CS, nr. 30245/3.10.2023 și nr. 30382/4.10.2023,  

 

 
Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 23 

octombrie 2023, ora 14.00, la care au participat 55 dintre cei 75 de senatori, fiind 

întrunit astfel cvorumul și numărul de voturi necesar, respectiv cu 26 de voturi 

pentru respingere, 8 voturi împotriva respingerii și 21 voturi abținere, 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se respinge propunerea de aplicare a sancțiunii prevăzute în art. 312 alin. 

(2) lit. e) din Legea educației naționale nr. 1/2011 [actualmente art. 175 alin. (4) lit. e) din 

Legea învățământului superior nr. 199/2023], și anume aceea de desfacere disciplinară a 

contractului individual de muncă al doamnei lector univ. dr. Apostolatu Rodica. 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

           Prof. univ. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

 

       

 
 


